## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Rua João André de Morais, 655. Centro, Major Sales - RN CEP: 59945-000

RESOLUÇÃO 008/2025 - CMAS de 10 de junho de 2025.

Aprova o Regimento Interno da 11ª Conferência Municipal de Assistência Social de Major Sale/RN.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAJOR SALES/RN. reunido no dia 10 de junho de 2025, no uso das atribuições que lhes são conferidas.

## RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno da 11ª Conferência Municipal de Assistência Social do município de Major Sales/RN, com o tema: "20 anos do SUAS: Construção, proteção social e resistência".

Art. 2º O Regimento Interno tem a função de organizar, regulamentar e orientar o funcionamento da 11ª Conferência Municipal de Assistência Social de Major Sales/RN, garantindo que o processo seja democrático, transparente, participativo e respeite as normas da política pública de assistência social.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

MAJOR SALES/RN, 10 de junho de 2025.

Sistemaio de Figueires silva SIDIMARIA DE FIGUEIREDO SILVA Presidente do CMAS



C FONE: (84) 3388-0002





